
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella scuola 
secondaria 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893892 
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/cfi/ 

PROROGA TERMINI AVVISO DI DISPONIBILITÀ DOCENTI STRUTTURATI 

PERCORSI DI FORMAZIONE INIZIALE DEI DOCENTI DELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO A.A. 2023/2024 

 

IL RETTORE 

 

Visto il D.M. 270/04 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;  

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”;  

Visto il “Regolamento in materia di regime delle incompatibilità per i professori ed i 

ricercatori dell’Università degli Studi di Palermo, sui criteri e le procedure per il rilascio 

dell’autorizzazione allo svolgimento degli incarichi esterni e sulle modalità e le 

procedure per il conferimento di incarichi interni -” emanato con D.R. Rep. n. 

3493/2018;  

Visto il “Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio 

dell’offerta formativa” emanato con D.R Rep. n. 1290/2024;  

Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” emanato con D.R. rep. n. 10099/2023;  

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

Visto il D.P.C.M. 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico 

di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai 

fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza” ed in 

particolare l’art. 7;  

Vista la delibera del Consiglio di amministrazione rep. n. 1231 del 18 ottobre 2023 

concernente l’istituzione del Centro di Ateneo per la Formazione degli insegnanti;  

Visto il Regolamento di funzionamento del Centro di Ateneo per la Formazione degli 

insegnanti rep. n. 1231 del 18 ottobre 2023;  

Visto il D.M. n. 370 del 07 febbraio 2024, riguardante l’Accreditamento Iniziale dei 

Percorsi di Formazione Iniziale dei Docenti A.A. 2023/2024; 

Visto il proprio D.R. rep. n. 8107/2024, prot. n. 133989 del 09/08/2024, concernente 

l’avviso di disponibilità docenti strutturati per la copertura degli incarichi di 

insegnamento nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’A.A. 

2023/2024, con scadenza dei termini di presentazione della domanda fissata al 22 

agosto 2024; 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/cfi/


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente nella scuola 
secondaria 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893892 
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/cfi/ 

Rilevata, da parte del Coordinamento del Centro di Ateneo per la formazione 

Insegnanti, l’esigenza urgente di identificare ulteriori risorse interne quali docenti 

strutturati per la copertura degli insegnamenti programmati nei percorsi abilitanti di cui 

trattasi; 

Sentito il parere favorevole della Coordinatrice del Centro di Ateneo per la formazione 

degli insegnanti in ordine alla proroga dei termini di partecipazione all’avviso; 

Valutato ogni opportuno elemento atto a garantire l’avvio dei percorsi di che trattasi 

per l’a.a. 2023/2024; 

Richiamata integralmente la disciplina e le modalità di partecipazione di cui all’Avviso 

di disponibilità - D.R. rep. n. 8107/2024, prot. n. 133989 del 09/08/2024. 

 

DECRETA 

 

 di prorogare i termini dell’avviso di disponibilità, di cui in premessa, per la 

copertura degli incarichi di insegnamento nell’ambito dei percorsi di formazione 

iniziale dei docenti per l’A.A. 2023/2024, rivolto a docenti strutturati dell’Ateneo 

di Palermo. 

 Il nuovo termine di presentazione della domanda è fissato alle ore 23:59 del 

29 agosto 2024, utilizzando l’applicazione informatica dedicata reperibile alla 

pagina https://pica.cineca.it/unipa/, con riferimento alle modalità di 

partecipazione disciplinate nell’Avviso di disponibilità - D.R. rep. n. 8107/2024, 

prot. n. 133989 del 09/08/2024. 

 I docenti interessati dovranno selezionare sulla piattaforma PICA la domanda 

“PERCORSI ABILITANTI – A.A. 2023/2024 DOCENTI STRUTTURATI” 

indicando al suo interno tutti gli incarichi per i quali ci si intende candidare. 

 

 

         Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 

 

 

 

 

 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/cfi/
https://pica.cineca.it/unipa/

		2024-08-28T09:31:18+0000
	Massimo Midiri




